UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND                Tuần Giáo, ngày 06 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021

Thực hiện Quyết định số 55/QĐ-UBND, ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc ban hành rà soát, đánh giá TTHC năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 408/VPUB-KSTT ngày 02/8/2021 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân tỉnh về việc gửi kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu rà soát, đánh

giá thủ tục hành chính  năm 2021.

 UBND huyện Tuần Giáo báo cáo kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu rà

soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021 như sau:

Năm 2021 tổng số thủ tục hành chính thuộc quyền quản lý của UBND

huyện đưa vào rà soát, đánh giá: 294 TTHC cấp huyện và 154 TTHC cấp xã.

Qua rà soát, đánh giá các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND cấp huyện và UBND cấp xã vẫn bảo đảm yêu cầu quản lý nhà nước;

các quyền, nghĩa vụ, lợi ích hợp pháp của cá nhân, tổ chức, đảm bảo tính hợp lý

của một thủ tục hành chính.

Trình tự, cách thức, hồ sơ, thời hạn, đối tượng thực hiện thủ tục hành chính

được quy định rõ ràng cụ thể, phù hợp với điều kiện giải quyết thủ tục hành chính

và tạo điều kiện thuận lợi tối đa cho cá nhân, tổ chức với chi phí thấp nhất.

Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính được quy định phù hợp với thẩm

quyền quản lý nhà nước đối với thủ tục hành chính theo quy định của pháp luật.

 Số thủ tục hành chính kiến nghị sửa đổi, bổ sung: 0 thủ tục.

Trên đây là báo cáo kết quả báo cáo kết quả rà soát, đánh giá và biểu mẫu

rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2021 của UBND huyện Tuần Giáo báo

cáo Văn phòng UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy(b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);

- LĐ UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

2

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-06T16:10:24+0700

		2021-08-06T16:20:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-06T16:20:37+0700